
 

          
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  &  
ΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» (ΦΕΚ: Γ΄546/15.02.2024)
   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                  Αμαλιάδα, 22.01.2024 

     ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ                   Αρ. Πρωτ.: 1037 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Χρήστος Βούλγαρης 
Τηλέφωνο :   26220 38520 
E-mail :  boulgaris@1254.syzefxis.gov.gr 
    
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 010/2024 
 

     Θέμα: Πλήρωση θέσης Γενικού Γραμματέα στο Δήμο Ήλιδας. 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ Α΄143/28.06.2007) όπως ισχύουν, για τους Γενικούς Γραμματείς 
Δήμων. 

3) Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ήλιδας [(284/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
(ΦΕΚ Β΄1963/02.09.2011) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 96/2012 όμοια απόφαση (ΦΕΚ 
Β΄3255/06.12.2012) και την 44/2019 όμοια απόφαση (ΦΕΚ Β΄583/25.02.2019)]. 

4) Την 617/12.01.2024 δημόσια γνωστοποίηση (Α.Δ.Α. : Ψ0ΟΠΩΡΘ-ΗΗΓ) για την πλήρωση μιας (1) 
θέσης Γενικού Γραμματέα του Δήμου Ήλιδας, η οποία αναρτήθηκε σύμφωνα με όλες τις διατάξεις 
και δημοσιεύτηκε στις 15.01.2024 στην τοπική εφημερίδα ΠΑΤΡΙΣ. 

5) Την 719/15.01.2024 αίτηση του μοναδικού ενδιαφερόμενου υποψηφίου Χουζούρη Ιωάννη του 
Ελευθερίου. 

6) Τα δικαιολογητικά που προσκόμισε ο ανωτέρω υποψήφιος που αποδεικνύουν ότι κατέχει τα ειδικά 
και γενικά προσόντα διορισμού. 

7) Την αριθ.1212510712/22.1.2024 βεβαίωση εγγραφής του ανωτέρω στο Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού ελληνικού Δημοσίου.  

8) Την 129/3.01.2024 βεβαίωση της Διεύθυνση Οικονομικών υπηρεσιών, για την πρόβλεψη των 
αναγκαίων πιστώσεων στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του έτους 2024.  

9) Την ανάγκη συντονισμού για την εύρυθμη λειτουργία των δημοτικών υπηρεσιών. 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Προσλαμβάνουμε τον Χουζούρη Ιωάννη του Ελευθερίου, ως μετακλητό Γενικό Γραμματέα του 
Δήμου Ήλιδας. 

2. Οι αρμοδιότητες καθορίζονται από τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 3584/2007, προσθήκη 
παρ.6,  με το άρθρο 38 παρ.2 του Ν.3801/2009 και το άρθρο 3 του ΟΕΥ του Δήμου. 

3. Οι αποδοχές του Γενικού Γραμματέα, τα κατ' αποκοπή έξοδα κίνησης αυτού, καθώς και η 
αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση καθορίζονται με κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών και Οικονομικών, ύστερα από γνώμη της ΚΕΔΕ. 

4. Η εργασιακή σχέση του, διέπεται αποκλειστικά από τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 
3584/2007 όπως ισχύουν και δεν μπορεί να υπερβεί τη θητεία της δημοτικής περιόδου εντός 
της οποίας θα προσληφθεί. 

5. Η παρούσα ισχύει από την υπογραφή της για όλες τις συνέπειες (άρθρο 15 παρ.1β του 
Ν.4623/2019) να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

Ο Δήμαρχος 
 

 
  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

Ε.Δ :  
 Οριζόμενο Γενικό Γραμματέα. 

 Οργανικές Μονάδες του Δήμου 

ΑΔΑ: ΨΦΟΓΩΡΘ-Η9Σ


		2024-02-16T14:55:09+0200
	Athens




